sh.

í"*-

' V.V. ^

i

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Câmara munjopal^JW

REQUERIMENTO No 56/2019

Súmula: "Requeiro do Executivo,
junto à secretaria de
desenvolvimento econômico, sobre o
resultado do chamamento público
08/2018 para realização do projeto
de grafite na região da Av. Feres
Nascif Chaluppe, entre a praça Carlos
Castro e a Rotatória da Cohab".

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada
ao Excelentíssimo Senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, e
ao senhor Mauro Martins Júnior, secretário de desenvolvimento
economico, para que dê informações sobre o resultado do
chamamento público 08/2018 para realização do projeto de grafite
na região da Av. Feres Nascif Chaluppe, entre a praça Carlos Castro

e a Rotatória da Cohab.

CAf/i '■ '

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

protocolo

Assistente Legislativo
Câmara Municipal de Itapevi

O presente requerimento de informação se faz necessário
para dar ciência à população que vem até essa vereadora solicitar
o empenho da administração pública municipal para a requerida
demanda, haja vista que foi lançado o edital de chamamento
público no 08/2018 para a realização do projeto de grafite na região
informada, o qual ainda não foi iniciado.

Por isso, requeiro informações do Executivo, junto à
secretaria de desenvolvimento econômico, sobre o resultado do
referido chamamento público e qual a data para o início do projeto
de grafite na região da Av. Feres Nascif Chaluppe, entre a praça
Carlos Castro e a Rotatória da Cohab.

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

m

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Considerando o exposto, pedimos a compreensão de todos os
vereadores desta Casa de Leis, para aprovação da presente propositura,
para que com máxima urgência, sejam prestadas as informações ora
solicitadas.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 29 de janeiro de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPE\1
. Estado de São Ptuto •

CÂMARA Myf-ijÇiPAl PC ÍTAPÍV!

EKCAf:!MME SE

2011

Pjr«s?d«ntt

INDICAÇÃO m 903/2018

Súmuía: *Solidto Ififonnações do
Executivo, na pessoa do senhor Igor
Soares Ebert, Prefeito Municipal, soPm a
possibilidade de firmar parceria com
empresas privadas para reallzaçio de um
trabalho de Grafite no paredão préxfmo a
rotatória d® acesso è avenida Nascif
Chaluppe, na região central"

INDICO à Mesa, apôs ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente proposltura encaminhadi ao Excelentíssimo
senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, sobre a possibilidade de
firmar parceria com empresas privadas para realização de um trabalho
de Grafite no paredão próximo a rotatória de aces^ à avenida Nasdf
Chaluppe, na região central

jusnracATivA

Senhor PrasMente;
Senhoras Vereadora»?
Senhores Vere^dbres;

mm
Atualmente, o paredão que fica próximo a rotatória de acesso à

avenida Nasclf Chaluppe, encontra-se multo pichado, causando poluição
visual e a realização de um trabalho de grafite no mesmo, trará mais
beleza e harmonia ao local.

Considerando o grande trabalho da atual gestio vem fazendo no
município, solicito estudos para a prefeitura firmar parceria com
empresas privadas para realização de um trabalho de grafite no locai em
questão, para que o tenhamos um centro cada vez mais beio e harmônico
livre de poluição visual.

CÃMMm MUmCIPAL DE imPEVI

PRO COLO
ucfic

m Nil) Iam Sifiii
jiJBIItrfi#*» I uati» «Tiwí» «

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVl
- Estado de Slo Psslo -

Consfdtnndo o exposto, peço a compreensão de todos os
Vereadores desta Casa de Leis, para aprovação da presente proposltura
para pue com máxima urgência, sejam prestadas as Informações ora
solictodas.

Sala Stitêei Benvindo Moreira Nery, 02 de maio de 2018.

j

ERONDINA FERRIIRA GODOY

Vereadora TIninha - PSD

■- i

PREFEITURA MUNICIPAL 0£ ITAPEVI
siCRemfWA0i60vi«» ,

%h!w«»0 fwir» ca«»ee$. 675 i vM f»ía í iííwwí I ̂  P»uie I «R
TeL.( tu 4143-76% I ]*e.pMrno#lti{MM«.4p«A'

rmniiwiiiniwiini H ..[■■-i '■- '• - .j
j  LJ,.U f.H-! \

J 1 ÃflO £§íÍ
j.

Itape^i, 10 de julho- de 2018.

Oficio S.S. n® 809/2018

Asstinto; Bmspomta, Indicação 903/2018 - Vereadora Eroadina
Ferreira Godoy - Tiainha

Exma. Sra. ¥ereâdora;

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa
Excelência cópia da resposta da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico, em atenção ao dociiiBento supracitado
recebido nessa Secretaria dé Governo,

Ao ensejo, renovo protestos de elevada
estima e consideração.

Atenciosamente,

Wsi^crir .,ddfé Fernandes
Secretário Adjunto de Governo

k Sua Ixceléncia, a Senhora
Erondina Ferreira Godoy - Tininha
DD. Vereadora da Câaiara Municipal da Xtapevt

íSFí«í-»--«itíiStot»iW

CÂMARA MUNICiPAt ül rrupij vi

PROTOCOLO

11 JUi. Ml

§
PRPEITURA MUNICIPAL Di ITAPEVI
SiC8iTA«ÍA 01 OEaNVOWMtMTO ECONÔMíCO

*»«ilíí Pm»ié«m* V•»#!», J76 ■ C»mn | «í*g<r»i 1 Sl« !»»ute f CEr.
Tet; 11114Í43-SÜÍS í »et.«m(jfi^sí^apiw«,$p,|^.fer

MemoraíidoS.D.I n66/201S

Da Secretaria de Desenvolvimento Econômico

Para Secretaria de Governo

Assunto: Resposta ao memorando S.G. N» 7í»/2018

Rei.: Indfcaçlo m 903/2018

Itapevi, 03 de Julho de 2018

A Secretaria de Desenvolvimento Econômico, em face do memorando n« 71^/2018,

em ittnçio à indiçaçio n« 903/2018, da Nobre Vereadora Erondina Ferreira Godoy, Informa

o que segue:

Diante da Indicação supracitada, informamos que encontra-se em andamento o Edital

de Chamamento Público n» 08/2018, cujo objeto é o acordo de cooperação para realização

do Projeto Grafite na rcgilo d« Av. Feres Naclf Chaluppe, entre a Praça Carlos de Castro e Rotatória

da Cohab.

Aproveito o ensejo para renovar os protestes de elevada «tíma t distinta

consideração.

mente,

Mauro Martins

Secretário de Desenvolvimento Econômico

Exffló, Senhor